ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai Quyết định số

3149/QĐ-BNN-VP ngày 18 tháng

7 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Công văn số 2453/UBND-NNTN ngày 19 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Quyết định số 3149/QĐ-BNN-VP ngày 18

tháng 7 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (có văn bản gửi

kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện các yêu cầu

(nếu có) của Tổ công tác do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành lập tại

Quyết định số 3149/QĐ-BNN-VP ngày 18 tháng 7 năm 2021.

-  Làm đơn vị đầu mối của huyện làm việc, phối hợp và thực hiện các yêu

cầu của Tổ công tác của tỉnh (sau khi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập). Định kỳ hằng ngày (trước 15h00’)

hoặc đột xuất, báo cáo tình hình thực hiện theo yêu cầu của Tổ công tác của tỉnh;

đồng thời, tham mưu báo cáo UBND huyện để chỉ đạo các vấn đề phát sinh.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn rà soát kế hoạch sản xuất thời vụ đảm bảo gắn

với kế hoạch tiêu thụ nông sản; xây dựng các phương án, kế hoạch tiêu thụ nông

sản kịp thời ứng phó với dịch COVID-19.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng và các đơn vị có liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện:

+ Chỉ đạo các giải pháp cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của huyện để

thúc đẩy các hoạt động sản xuất, thu hoạch nông sản để đảm bảo nhu cầu tiêu thụ

nông sản tại các địa phương khu vực phía Nam bị giãn cách do dịch COVID-19.

+ Tham mưu thành lập Tổ công tác của huyện (nếu cần thiết) để chỉ đạo sản

xuất, kết nối cung ứng tiêu thụ nông sản trên địa bàn huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Rà soát kế hoạch sản xuất thời vụ đảm bảo gắn với kế hoạch tiêu thụ nông

sản; xây dựng các phương án, kế hoạch tiêu thụ nông sản kịp thời ứng phó với dịch

COVID-19.

- Phối hợp với Tổ công tác của tỉnh, của huyện trong chỉ đạo sản xuất, kết

nối cung ứng tiêu thụ nông sản trên địa bàn quản lý.

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-07-20T13:23:03+0700

		2021-07-20T13:35:13+0700

		2021-07-20T13:35:13+0700

		2021-07-20T13:35:13+0700

		2021-07-20T13:35:13+0700